ההשתלמות תתקיים בין התאריכים 18.3.09 ועד לתאריך 10.6.09
בין השעות 16:30-20:00 ההשתלמות תיערך בפקולטה למשפטים בבר-אילן

תוכנית הקורס נשלחה לכלל החברים

לפרטים והרשמה בטלפון: 03-5318837 או לפקס: 03-7834045.

## היכוננו! לכינוס "ביטוח ופיננסים" 2009 חיים, פנסייה, פיננסים, בריאות וסיעוד

2-5 במרץ 2009, ו'ט' אדר תשס"ט, בימים ב'ה', אילת

תכנית מיוחדת לחברת MDRT
תקיים ביום א', 1 במרץ 2009

לשכת סוכני ביטוח בישראל
לחיים ידיד חבר לשכה
ובני המשפחה משתתפים בצערכם
במות האב
**משה ז"ל**
שלא תדעו עוד צער

## בעין משפטית

מאת: עו"ד ג'ון גבע - היועץ המשפטי ללשכה

# המחוזי: לא ניתן לעקל כספי פנסיה ופיצויי פיטורים (אלא במועד התגבשותם)

בבית משפט המחוזי בתל אביב נדון ערעורה של גל קור המרכז המקצועי למיזוג אור בע"מ (להלן: "גל קור"). שיוצגה על ידי עו"ד יוחאי נעמן, כנגד קרן מקפת - מרכז לפנסיה ותגמולים א.ש. בע"מ (להלן: "הקרן"), שיוצגה על ידי עו"ד אשר חלד. פסק הדין ניתן בדצמבר 2008, מפי כבוד השופטת יהודית שטופמן, ודן באפשרות נושי העובד לעקל כספים המגיעים לו במסגרת פיצויי פיטורים וחסינות פנסיוניים.

### רקע

בית המשפט נדרש להכריע בהיקף תחולת סעיף 26 לחוק פיצויי פיטורים, תשכ"ג-1963 (להלן: "החוק"), הקובע כי לא ניתן לעקל, לשעבד, להחזיר ולהעביר כספים ששולמו לקופת תגמולים או לקרן חסכון פנסיוני במסגרת צבירה לפיצויי פיטורים (סעיף 14 לחוק), אף אם שולמו לעובד עצמו לאותה מטרה (סעיף 20 לחוק). יודגש, כי על מנת לצבור כספים על חשבון פיצויי פיטורים להם יהיה העובד זכאי בבוא העת, באמצעי החסכון הנ"ל, על פי סעיפים 14 או 20 לחוק, נדרש אישור לפי הסכם קיבוצי.

לפיכך, דחה ראש ההוצאה לפועל את עתירת "גל קור" לאישור העיקולים ולמימוש הכספים שנצברו לחייב בקרן, תוך כדי שצוין שבמקרים כנ"ל, בהתאם להלכת עזר, יש להעדיף את יציבות בטחונם הסוציאלי של העובד ובני משפחתו. כן הפנה ראש ההוצאה לפועל לסעיף 150(1) לחוק ההוצאה לפועל, תשכ"ז-1967, הקובע, שצו עיקול על נכס שאינו ניתן לעיקול מכוח חוק (ולענייננו רלוונטי סעיף 26 לחוק) "אינו תופס". בהתאם, הוגש הערעור דן.

### טענות הצדדים

לטענת "גל קור" בערעורה, כספי החסכון הפנסיוני מוגנים מפני נושיו של מעביד

המפריש לקרן תגמולים/פיצויים כלשהי, אך הם אינם מוגנים מפני נושיו של העובד עצמו [בר"ע 1920/1 (ת"א) מירב ראובן נ' בנק מזרחי המאוחד (להלן: "הלכת בנק מזרחי")].

הקרן חזרה על טיעוניה שהעלתה בפני ראש ההוצאה לפועל, כי בהתאם לסעיף 26 לחוק, הכספים שנצברו אצלה לזכות החייב, אינם ניתנים לעיקול, ואף כי הדין מקנה, לטענתה, הגנה מוחלטת לכספים המופקדים בקופת גמל לקצבה, בחריגים מסויימים.

כמו כן טענה הקרן, כי לפי תקנה 7 לתקנות מס הכנסה (כללים לניהול ולאישור קופות גמל), תשכ"ד-1964 (שהיה בתוקף במועדים הרלוונטיים, והוחלף עם חקיקת חוק הפיקוח ב-2005), אוסר תקנון הקרן על העברת זכויותיו של עמית או שעבודן לגורם אחר, שהרי ללא קביעת איסור כאמור, ממילא לא הייתה מקבלת אישור לפעול כקופת גמל.

לגבי חלוקת הרכיבים טענה הקרן, כי סעיף 26 לחוק חל הן לגבי רכיב הפיצויים והן לגבי רכיב התגמולים, ומקנה לשניהם הגנה מלאה מפני שעבוד הכספים בעוד שהם נחשכים בקרן. המחלוקת העיקרית נדונה לגבי הרכיב השני - כספים שנחסכו לקצבה. יודגש, כי עד לתיקון מס' 18 לחוק, ביום 28.07.1998, הקנה סעיף 26 הגנה מפורשת לגבי רכיב הפיצויים בלבד.

הקרן אף ציינה את הוראת סעיף 25 לחוק הפיקוח על שירותים פנסיוניים (קופות גמל), תשס"ה-2005 הקיים היום (לעיל ולהלן: "חוק הפיקוח על הגמל"), לפיו לא ניתן להעביר או לשעבד את זכויותיו של עמית בקופת גמל, ללא הבחנה בין סוגי הזכויות, טרם המועד בו הוא יכול לפדות את הכספים שנחסכו עבורו.

### הדין המשפטי

בית המשפט פנה לבחינת שתי השאלות הבאות: האחת, האם סעיף 26 לחוק מקנה הגנה לכספי קצבה (כספי גמל לפנסיה); והשנייה, האם מדובר בהגנה מוחלטת.